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RESPUESTAS A CONSULTAS 

CONVOCATORIA PÚBLICA NACIONAL N° 05/2024  

“ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN TIPO TORRE Y MONITORES” 

 

PREGUNTA 1 

 

En el punto IV. Propuesta técnica inciso d) “Certificados o cartas de clientes que validen la entrega 

oportuna de los equipos” 

 

Como empresa no solo trabajamos con empresa privadas, también con entidades públicas; las entidades 

públicas suben en el sistema denominado SICOES un formulario 500 con el nombre “Recepción de bienes, 

obras y servicios”. Donde se detalla la fecha de recepción provisional y definitiva de los bienes entregados, 

verificables en la página WEB: www.sicoes.gob.bo 

 

¿Es posible incluir lo siguiente en el inciso d) Certificados o cartas de clientes o documentos similares que 

validen la entrega oportuna de los equipos? 

 

RESPUESTA 1 

 

Sí, es posible. 

 

PREGUNTA 2  

 

En el punto IV Propuesta técnica inciso a) Listado de contratos de provisión de los equipos e instrumentos 

objeto de esta Convocatoria, en los últimos dos (2) años. 

 

El listado que se detallará, ¿debe coincidir con los documentos que se presentaran en el inciso d)? 

 

RESPUESTA 2 

 

No necesariamente, pero los datos deben poder ser verificables. 

 

PREGUNTA 3 

 

En las especificaciones técnicas del ITEM 2 – EQUIPOS DE COMPUTACIÓN – MODELO B en el punto 

CONECTIVIDAD solo detallan Ethernet 10/100/1000Mbps. 

 

¿Solo debe contar con conectividad Ethernet o también se debe incluir Wifi que acepten protocolos 

802.11ax + BlueTooth (características de tecnologías de última generación)? 

 

RESPUESTA 3 

 

Sí, solo debe contar con conectividad Ethernet; no es necesario que tenga Wifi ni Bluetooth. 

 

http://www.sicoes.gob.bo/
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PREGUNTA 4 

 

En las especificaciones técnicas del ITEM 3 – DELL EMC POWERSWITCH S4112T-ON, el punto “modelo” 

señala P243H.  

 

Se solicita aclarar que el ITEM 3 debería ser MONITOR. Asimismo, el Modelo P243H no está disponible en 

la marca DELL, siendo el modelo actual el P2425H. Solicitamos confirmar el modelo del monitor requerido. 

 

RESPUESTA 4 

 

Se aclara que el ítem 3 corresponde a un monitor, de acuerdo con las siguientes especificaciones. Tomar 

nota que se ha modificado el Modelo. 

 

ITEM 3 – Monitor 

 

Marca: Dell 

Modelo: E2423H 

Tamaño: 23.8 Pulgadas 

Puertos: DP y VGA 

Cantidad: 65 monitores 

 


